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Úvod

Předložená bakalářská práce pojednává o způsobech komunikace se zákazníky, ale i

partnery, distributory či širokou veřejností. V práci jsou definovány vhodné způsoby

marketingové komunikace a také zásady této komunikace. Kromě dosavadních

marketingových aktivit prostřednictvím televize či tiskovin je trendem využívat

k propagaci firmy internet. Zákazníci stále více preferují internetovou formu

marketingové komunikace a zdrojů informací před tištěnou formou. V rámci této

marketingové komunikace budeme v práci definovat druhy prostředků, které umožňují

dostat firmu do mysli uživatelů internetu. V dnešním vysoce konkurenčním prostředí je

analýza účinnosti těchto prostředků velmi důležitá. V sočasnosti je soubor nástrojů

marketingové komunikace se zákazníky jeden z nejdůležitějších faktorů pro získání a

udržení si zákazníka.

Cílem předložené práce je aplikovat teoretické poznatky z marketingu na internetu pro

vybranou organizaci, tedy AGC. Dílčím cílem je tedy zhodnotit dosavadní

marketingovou strategií společnosti a na jejím základě navhrhnout možná vylepšení

zejména v oblasti marketingu na internetu a dále zpracovat finanční náročnost návrhů a

jejich možných rizik. Navržená opatření by měla firmě dopomoci k získání nových

zákazníků a zlepšení pozice na trhu.
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1. Komunikace

Vzhledem k zaměření práce nejdříve objasníme pojem komunikace, protože ta je ve

vztahu nejen k zákazníkovi velmi důležitá.

Pojem komunikace je latinského původu a jeho význam zahrnuje sdílení, společnou

účast. Komunikace znamená základ veškerých vztahů mezi lidmi. Představuje proces

sdělování nebo sdílení, přenosu a výměny významů a hodnot zahrnující nejen oblast

informací, ale také dalších projevů a výsledků lidské činnosti, jako jsou nejrůznější

nabízené produkty, stejně jako reakce zákazníka na ně. [2, str. 6]

H.D. Lasswell popsal komunikaci jako proces, který lze zobrazit následujícím

schematem:

Obrázek č. 1 - Schema komunikace dle Lasswella

říká jakým kanálem

KDO CO KOMU

s jakým efektem

Zdroj: vlastní zpracování dle [2, str. 8], Cheb, 2013

1.1. Podniková komunikace

Podniková komunikace vychází především z vedení firmy, čímž se dostáváme

k podnikové identitě. Ta zahrnuje podnikovou komunikaci jak uvnitř organizace, tak

navenek. Tvorba identity by měla vycházet ze znalostí vnitřní struktury firmy, jejích

hodnot, poslání, vize a cílů. Identita firmy je významná pro prezentaci firemní

originality, jedinečnosti a specifičnosti. [2, str. 44]

Identitu společnosti zjednodušeně tvoří:

 vize společnosti

 logotyp

 firemní komunikace

 firemní produkt

 firemní kultura

 firemní image. [28]
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Identita společnosti spočívá také ve stabilním a dlouhodobém působení firmy uvnitř i

navenek, zdůrazňuje zákazníka jako klíčového, dodává jedinečnou srozumitelnost a

interpretovatelnost firmy pro spotřebitele, napomáhá zaměstnancům a

spolupracovníkům k integritě a ztotožnění se s firmou a v neposlední řadě zefektivňuje

veškerou komunikaci a propagaci firmy na základě jednotného vizuálního stylu.

Jednotný vizuální styl by ale neměl být chápán pouze jako grafická záležitost.

Podniková identita musí vycházet z celkového poslání podniku, což lze vyjádřit jako

základní a stručné vyjádření existence podniku a důvodů jeho vzniku. [2, str. 45-46]

Komunikace podnikové identity uvnitř organizace zahrnuje nástroje jako jsou školení,

instruktáže, porady, ale také informování zaměstnanců např. pomocí intranetu. V

případě komunikace navenek se potom především prostřednicvím nástrojů public

relations obrací firma na veřejnost a informuje je o své vizi a představě o budoucím

fungování podniku a snaží se ji získat. [2, str. 50-51]

S podnikovou identitou také velmi úzce souvisí podniková kultura, což zahrnuje

především komunikaci a vztahy mezi zaměstnanci.

Podniková kultura by měla být prostředkem sjednocení a na její tvorbě by se měl

podílet každý zaměstnanec. Určuje určitá „pravidla hry“, která ovlivňují jednání a

myšlení všech zaměstnanců. Na základě toho je vytvářena jakási atmosféra v podniku.

[27]

Velmi důležitá pro úspěšnou komunikaci se zákazníky (ale i s veřejností či samotnými

zaměstnanci) je podniková image.

„Image podniku je to, co představuje a jak je vnímána podniková identita a kultura vně

podniku.“ [39]

Jelikož je image subjektivní představou, nemusí být tedy nutně pravdivou. Tuto

představu si o firmě můžeme vytvořit na základě známosti firmy, serióznosti,

úspěšnosti, přístupu k zákazníkům, ale i k široké veřejnosti. Toto je možné vyjádřit

schématem:
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Obrázek č. 2 - Image firmy

Podniková identita Podniková kultura

IMAGE FIRMY

Podniková komunikace

Zdroj: vlastní zpracování dle [2, str. 64], Cheb, 2013

Potažmo se vytvoří i tzv. image produktu. Ta je ovlivněna např. užitečností produktu,

kvalitou, atraktivností, cenovou dostupností apod. Závisí ale mnohdy hlavně na celkové

image firmy. To lze taktéž vyjádřit podobným schématem:

Obrázek č. 3 - Image produktu

Image firmy Úroveň produktu Způsob distribuce

IMAGE PRODUKTU

Propagace Cena

Zdroj: vlastní zpracování dle [2, str. 64], Cheb, 2013

1.2. Zákazník B2C versus B2B

Každá firma musí předpokládat určité rozhodování zákazníka. Na světě neexistují dva

shodní zákazníci, tedy zákazníci, kteří by se rozhodovali zcela stejně. V marketingu lze

ale využít obecně platné modely chování a rozhodování zákazníka, na kterého působí

několik vnějších vlivů, ať jde o sociální, kulturní, ekonomické či rodinné, ale také

vnitřních vlivů, mezi které lze zařadit životní styl či osobnostní charakteristiky

jednotlivce. Zákazník si obecně na samém začátku vyhledává informace o nabídce,

nejčastěji na základě předchozích osobních zkušeností či zkušeností přátel, ale také na

základě informací ze sdělovacích prostředků. Poté vyhodnotí varianty a rozhodne se o

konečné koupi. Nakonec zákazník vyhodnocuje své rozhodnutí.
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Nákupní chování take ovlivňují socioekonomické determinanty (právní, ekonomické,

kulturní a další podmínky), marketingová nabídka (viz marketingový mix v kapitole

1.3.) a procesy odehrávající se ve vědomí zákazníka, tzv. bilancování zákazníka

(význam potřeby, úroveň znalostí, ekonomická reálnost směny, racionální a

emocionální zvážení směny) [2, str. 79-81]

Obrázek č. 4 - Faktory ovlivňující nákupní chování

Socioekonomické determinanty Bilancování zákazníka Marketingová nabídka

Zdroj: vlastní zpracování dle [2, str. 82], Cheb, 2013

Pokud firma uspokojuje potřeby konečných spotřebitelů, nazýváme tento trh B2C.

Nakupovat ale mohou samozřejmě nejenom cíloví spotřebitelé, ale také firmy. Tento trh

se nazývá B2B. Firmy nakupují suroviny, díly, zásoby nebo např. služby. Nákup

společností se dá definovat jako rozhodovací proces, pomocí kterého firmy vybírají

vhodného dodavatele a zajišťují nákupy výrobků a služeb pro své potřeby. Nákupy na

trhu B2B jsou mnohokrát větší než na trhu B2C. K dalším rozdílům mezi trhem B2C a

B2B patří fakt, že odběratel má s dodavatelem těsnější vztah a bývá zde možnost

přizpůsobit nabídku podle potřeby, dalo by se říct na zakázku. Tuto možnost zákazník

ve vztahu B2B rád uvítá. Firemní zákazníci jsou často velmi kvalifikovaní nákupčí,

tudíš přístup k nákupu je profesionální, u nákupu významných položek často rozhodují

členové nejvyššího vedení (na konečném rozhodnutí se podílí více osob), poptávka je

značně nepružná. B2B zákazníci také často nakupují přímo od výrobců, než aby využili

služeb zprostředkovatelů. [5, str. 247-250]

1.3. Marketing a marketingová komunikace

Firma, která chce využívat moderní marketing musí udělat víc, než jen vytvořit dobrý

výrobek, stanovit atraktivní cenu a výrobek zpřístupnit zákazníkům. Musí se zákazníky

také komunikovat. Způsob komunikace, tedy co komunikovat, jak, komu a kdy, je


[…]


jejich potřeb v oblasti rozvoje, výroby a prodej ve stále se měnícím globálním

automobilovém průmyslu. [22]

 AGC Solar: odvětví společnosti, zabývající se solárními skly a solárními

technologiemi, které se zaměřuje na úsporu energie a zvýšení pohodlí

 AGC Solar má dlouhou historii jako klíčový hráč v podnikání v oblasti solárního

skla. Jako součást světového lídra v oblasti výroby skla, AGC těží z nejnovějších

sklářských technologií, aby se energie z obnovitelných zdrojů stala úspěšnou.

Společnost má pobočky v Evropě, Severní Americe a Asii a vyrábí skleněné

řešení pro tři hlavní solární aplikace, a to fotovoltaické moduly, termální

kolektory a koncentrovaná solární zrcadla.

Tím usiluje o zvyšování produkce a tím zvýšení výkonu a pracuje

prostřednictvím celosvětové sítě k obsloužení svých zákazníků.

Jeho slogan "Zvýšení solární účinnosti" mluví za vše. [23]

AGC Flat Glass Czech

AGC Flat Glass Czech je největší výrobce plochého skla a jeho aplikací ve střední a

východní Evropě. Vedení firmy i hlavní závody sídlí v Teplicích.

AGC Flat Glass Czech vyrábí a zpracovává ploché sklo pro stavebnictví (využívané v

široké škále exteriérových i interiérových aplikací) a pro automobilový průmysl.

Vyznačuje se velkým počtem inovací. Jejím prioritním záměrem není jen zvyšování

objemu výroby, ale především udržení vysokého standardu kvality produktů a

nabízených služeb. Reflektuje potřebu nepřetržitých investic do technologicky

náročných výrob řadících se k evropské špičce a umožňujících vyhovět jakémukoliv

požadavku zákazníků.

Společnost AGC Flat Glass Czech patří rovněž k nejprogresivnějším tuzemským

vývozcům. V současnosti vyváží tři čtvrtiny své produkce do osmi desítek zemí světa.

Firma též stabilně náleží mezi nejvyhledávanější zaměstnavatele v České republice.

Svědčí o tom i fakt, že se pravidelně umisťuje v první desítce nejlépe hodnocených

společností v zemi. [24]

Příloha D - Právní úprava šíření obchodního sdělení

(1) Obchodní sdělení lze šířit elektronickými prostředky jen za podmínek stanovených

tímto zákonem.

(2) Podrobnosti elektronického kontaktu lze za účelem šíření obchodních sdělení

elektronickými prostředky využít pouze ve vztahu k uživatelům, kteří k tomu dali

předchozí souhlas.

(3) Nehledě na odstavec 2, pokud fyzická nebo právnická osoba získá od svého

zákazníka podrobnosti jeho elektronického kontaktu pro elektronickou poštu v

souvislosti s prodejem výrobku nebo služby podle požadavků ochrany osobních údajů

upravených zvláštním právním předpisem, může tato fyzická či právnická osoba využít

tyto podrobnosti elektronického kontaktu pro potřeby šíření obchodních sdělení

týkajících se jejích vlastních obdobných výrobků nebo služeb za předpokladu, že

zákazník má jasnou a zřetelnou možnost jednoduchým způsobem, zdarma nebo na účet

této fyzické nebo právnické osoby odmítnout souhlas s takovýmto využitím svého

elektronického kontaktu i při zasílání každé jednotlivé zprávy, pokud původně toto

využití neodmítl.

(4) Zaslání elektronické pošty za účelem šíření obchodního sdělení je zakázáno, pokud

a) tato není zřetelně a jasně označena jako obchodní sdělení,

b) skrývá nebo utajuje totožnost odesílatele, jehož jménem se komunikace uskutečňuje,

nebo

c) je zaslána bez platné adresy, na kterou by mohl adresát přímo a účinně zaslat

informaci o tom, že si nepřeje, aby mu byly obchodní informace odesílatelem nadále

zasílány. [33]

Abstrakt

KORELOVÁ, Denisa. Návrh marketingové komunikace na internetu pro konkrétní

organizaci. Cheb. Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 53 str., 2013

Klíčová slova: komunikace, marketing, internet, webové stránky, zásady internetové

prezentace

Předložená bakalářská práce je zaměřena na zhodnocení důležitosti využívání

marketingové komunikace v podniku. Práce obsahuje základní teoretické marketingové

pojmy opírající se o toto téma. Zdrojem pro psaní práce byla literatura, internetové

zdroje i poznatky nabyté studiem. Poté jsou teoretické znalosti uplatněny v konkrétním

případě. Zde jsou identifikovány dosavadní marketingové aktivity společnosti AGC, a

to jak v rámci samotného podniku, tedy komunikace se zaměstnanci, ale také se

zákazníky nebo partnery, a to především na internetu. V dnešním vysoce konkurenčním

prostředí se moderní firma bez kvalitně propracované webové prezentace neobejde. Na

základě rozboru nedostatků byly navrženy doporučující opatření za účelem zefektivnění

marketingové komunikace výše zmíněné společnosti.

Abstract

KORELOVÁ, Denisa. Proposal of marketing communications on the internet for a

specific organization. Cheb. Faculty of Economics, University of West Bohemia in

Pilsen, 53 pp., 2013

Key words: communication, marketing, internet, website, principles of the internet

presentation

This bachelor´s work is focused on the evaluation of the importance of using marketing

communications in the company. The work includes basic theoretical marketing

concepts based on this theme. The source for writing this work was literature, internet

resources and knowledge acquired by study. Then the theoretical knowledge was

applied in a concrete case. Here are identified existing marketing activities AGC,

whatever within the company itself, which means communication with employees, but

also with customers and partners, and especially on the internet. In today's highly

competitive environment every modern business can´t do without a quality

sophisticated website. Based on the analysis of shortcomings were designed

recommending measures to streamline marketing communications of above mentioned

company.