## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Denisa Korelová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Návrh marketingové komunikace na internetu pro konkrétní organizaci

**Hodnotitel – vedoucí práce:** doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

velmi dobře

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka přistupovala k řešení práce zodpovědně, ale zvolená firma a její marketingová strategie jí příliš neumožnily vlastní kreativitu v praktické části.

Teoretická část je zpracovaná vhodně, ale mohla zde autorka pracovat s více odbornými zdroji včetně zahraničních. Praktická část popisuje a hodnotí marketing na internetu firmy AGC od s. 25.

Profesionální zpracování neumožňuje příliš vlastního postupu a určitým domluveným řešením byl návrh neoficiálních stránek na Facebooku. Určité výhrady mám k reklamě v tisku - na jakou cílovou

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

skupinu a proč je zaměřena? Závěr na s. 46 je skutečně velmi stručný. Přílohy jsou vhodné, ale např. v D mohl být zarovnán text lépe.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

Potřebuje firma zvýšit reklamu? Jaký je cíl a k jaké cílové skupině se vztahuje?

V Plzni, dne 6.5.2013

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).